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Za příklad státům jiným v boji

proti monopolům a trustům slou-Ži- ti

měla by za příklad ' předloha

podaná před několika dny v záko-

nodárstvu státu New Yorku Před-

loha tato jest velice jasnou a sta-ne-- li

se zákonem tu trustům ve

státu onom jistě konec učiněn

bude Dle předlohy té zakazo-

váno bylo by všem společnostem
a korporacím organizovaným pod

zákony kteréhokoliv státu jež ve

státu New Yorku obchod provo-

zují neb provozovati zamýšlí

vstupovati do spolčení neb sdru-

žení jakéhokoliv kteréž za účel

mělo by kontrolovati obmezovati

neb určovati cenu jakéhokoliv vý-

robku neb zboží jakož i obmezo-

vání výroby za účelem vyhnání
do výše ceny výrobku téhož Kaž-

dý kdož proti ustanovení tomuto

by se prohřešil uznán byl by

vinným spiknutí za účelem pod-

vodným a strana odsouzená ztra-

tila by práva pro vždy ve státu

obchod neb průmysl provozovati
Veškerá ustanovení předlohy

této jsou v plném souhlase s výše

uvedeným rozsudkem nejtyššího
soudu spolkového kterýmž pro-

hlášeno že stát má úplného práva

regulovali veškerý obchod a prů-

mysl v obvodu svém a nej potěši-

telnějším při tom jest že prvý
krok ve směru tomto učiněn byl
v New Yorků neboť dobře známo

jest že město toto jest pravým

pařeništěm trustů kteréž z tohoto

ústředního sídla svého téměř veš-

kerý obchod a průmysl po celé

zemi kontrolovati se snaží Sta-ne-- li

se předloha tato zákonem

tu jest ta nejlepší naděje že do-

stane se zákonu tomuto toho

provádění neboť toho

nejlepším rukojemstvím jest ny-

nější správa státní s guvernérem
Rooseveltem v čele K výsledku

pohlíženo bude se snadno pocho-

pitelným napjetím a zájmem a za

stihl několik jiných předloh jichž
přijetí páni zákonodárci si nepřá-
li Návrh aby povoleno bylo z po-

kladny státní JJ6000 na úlevu do-

brovolníků prvého pluku nebras-skéh- o

v Manile došci v této schů-

zi k odhlasování a sice poražen

byl 50 proti 45 hlasům Co hlavni

příčina porážky předlohy uváděno

bylo ze strany poslanců že prý k

účeli tomu žádných peněz v po-

kladně státní se nenalézá a že by
povolením částky Žádané schodek
ve financích státních jen rozmno-

žen byl Jelikož úterý bylo po-

sledním dnem kdy předlohy ještě
podávány býti mohly přispíšili si
ti kteří ještě něco za lubemměli
a tak podána slušná řada předloh
nových a počet týchž celKem Čísla

562 dosáhnul Z podaných před-
loh naše čtenáře omažské nejvíce
zajímati bude návrh Beverlyho

aby služné policejních a požárních
komisařů z $3000 na $4000 ročně

zvýšeno bylo Zasedání odroče-

no po šesté hodině večerní na
čtvrtek dopoledne Ve čtvrtek od-

lomena na neurčito celá řada růz-

ných předloh z nichž zaznamena-t- i

dlužno ony jimiž zřizovány
býti měly učitelské ústavy ve

Wayne a Norfolk jíž regulováno
býti mělo služné zápisníků kraj-

ských soudů a jíž pro okres Dou-gla- s

pouze tři komisaři okresní
zavedeni býti měli V dalším po-

dána několika výbory žádost by
dovolena jim byla návštěva růz-

ných ústavů státních ovšem že
na útraty státní avšak žádost ta
46 proti 39 hlasům položena na
stůl

Vyšetřující výbor jmenovaný
sněmem za účelem vyšetření ne-

správností v úřadovně státního
auditora odbýval schůzi svou ve
středu a při příležitosti té notně

špinavého prádla na venek přive-
deno Jedinými svědky dne ono-

ho vyslechnutými byl auditor Cor-ne- ll

a příruČÍ jeho Palm a svěde-

ctvím obou stížnostem na auditora
velice vážný nátěr byl dán Cor- -

nebyl V případě tom kdyby sku-

tečně dokázáno to bylo zůstal by

v platnosti zákon starý dle které-

hož jmenování a sesazování
úřad-nik- ů

těchto přináleželo státnímu

výboru veřejných pozemků a bu-

dov a dle něhož místa zbaven býti
může jedině ten kdo by neschop-

ným a nepoctivým byl neb povin-

nostem úřadním se zpronevěřil

Ze sjezdu Západní Česko-Bra-trs- ké

Jednoty

New Prague Minn 22 února

Dnes ráno zahájen byl první

sjezd Z Č B J za přítomnosti

50 zástupců Pou7e 3 řády jsou

nezastoupeny První den 6tráven

byl pracemi přípravnými a přece

již značný kus práce vykonán
Předseda a tajemník hlav úřa-

dovny ponecháni co úřadníci sjez-

du Za výpomocného tajemníka
zvolen br Ant Odvárka z Clark-so- n

Neb a za dozorce br J F

Lenger z Niobrary Neb
Po zevrubné výměně náhledů

bylo dáno navedení výboru pro
stanovy aby upravil otázku po-

jištění manželek v tom způsobu

aby ženské přijímány byly za Čle-

ny a platily na úmrtí dle rozvrhu

a stáří

Též přijato usnesení aby výbor

pro stanovy navrhl opravu roz-

vrhu platebního snížením úmrtní-

ho poplatku
Sjezdu Č S PD J v Mián

odbývající soudobně sjezd v Owa-tonn- ě

bylo telegrafováno nabíd-

nutí ku spojení ale jednotou tou

odmítnuto
Zítra teprve počne práce do

opravdy a lze očekávati dobrý

výsledek Sjezd pozůstává patrně
z mužů uvědomělých a dychtivých
v zájmu prospěchu sjednoty kteří

dojista učiní jen takové změny

jež budou ku prospěchu JR

Život redaktora zachráněn užívá-

ním Chamberlitin'8 Cough Kemedy
lYičátkeoj října 1896 jsem nastydnul a

trpěl plícním neduhem Stále jsem
kašlal snažíce se odkašlat! s průdu-šnic- e

cosi však nemohl jsem a obává
je se í mohly by e 1 toho vyvinout
Boucbotě radil jsem se a domácím
Iťkařem Na to pak koupil jsem si

láhev Chamberlaiďs Cough Remedy a

poznal jsem okamžitá úlevy Než v

užíval jsem celé tři celá lahve plíce
mé byly zhojeny a pozdraven- y- R 8
Edwards vydavatel "The - Review"
WjHiit III —Na prodej u všech lékár-

níků

IřTejlepěi ze vóeclx'
Po padesátá let Mrs Winitnw' Hoothlnr

Syrup matkami podáván Jich díikám v době
kdy dostávají zoubky Jste vyrušován! v
noci a zbavováni spánku cburavym náleo
kem boleni zubft plačícím dilkrra? Jentll ano
zsilete si Ihnml pro láhev "Mru Winslow1

KoothlniHyrop" pruditkydostávajici zoubky
Cena Jeho jest oeodhsdiiutoliiá L leví ubohé-
mu trpícímu ditku Ihned Huolebněte se naS
matky VrléM projetu irejrulujn laiudek a
střeva rjíé''i koliku změkne uánně zmírni
zápal a dodá avězestl celému oitrojf "Mra
wnsiow' ttoothlnír By rop" prodílkr zoubky
Uostávajfcf Jent příjemná chull a Jest předpi-
sem ledně nejstariicb a nejlepifrh teaskjcn
iětarek a opatrovnic ve Hnoj titátecn Jest
naprorlej u vsecb lěkárnUa po celém svél
Oeua Vta láhev buďte jistí a požádejte o
'Mrs WlnKlow'a Sootlilog Byrup''

Velký zisk z drůbeže
Velkoa drubífakkoo kniho zdaraa
pro r Wi zuilf nie vám Jest uťteo-u- á

mi ceny 125 pak-l-l chcete pě-

stovat drahocennou arůll IMJ vy-
obrazeni a na sin před)Wa Jak zb-
ohatnout a drftbeii Zailete 16 eentk
v kolkách ba)8

John Banscher Jr fheeportill

Péstujta kukufict s rozuixen
a snadno měfete skllriltt

70 AŽJOO BUSLŮ PO AKRU

to Jest kdy naánt tu prami a alce
luidSo FA lil T VEILOW KOHB aneb
SNOW FLAKE WHITR kterěiio druhy
Jedině k dostAai Jaou a

J B ARMSTRONG
krále kukuřic

v Shenandoah la
KNyproimo: 1100 bull pytel SS rentě
Křisbuělechdirapytlezdariua ukázka

Zaěleta

apřiloiim k zánlli-- e U knliku "Mlaiaoa
Corn Growlns rute česky nmrkyaneb ancllcky dl

Lesetlnský kovář
Před nřkolika lety vydána byla y

Praze úchvatná v) právní básea Svato-
pluka Čecha Lcictínkky kovář' Lí-
ceno t ní ©frýml tahy ponemfiovánf
íeskch dídin cizozenuky mi fabrikan-t-y

a vřelá láaka lidu íckkťho k řeči
otců svých JLeSetíiihky kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje anahim

a zaplatí vzdor avůj £ivo
tem neboť za ponťmcovately atojl mo-
cné rameno "zákona a apra vedlnnati"
Básca paaná r alohn lehkém a přece
úchvatné rajímavém apůsobila veliký
rozruch Vlak ten trval na krátce!
Vláda ji tkonjukortlal Jen nřco málo
výtisku před konfiskací rozprodaných
pfiilomczi lid Jsouce přcsvřdřenlle přijdem vatříc přání každého milov-
níka ušlechtilé četby vydali jsme m
avol-ní- m

apiaovatele báseS tuto v
plné cmlnl konfiskovaného vydániAr očekáváni tom jme ae nemýlili
iWhem prvého rokaj rozebráno prvé vy-
dání akroVbé ovícm a uspufádali iaaoe
vydání druhé v mnohem lepii a doko-
naleji! ípraví a véUim furmáti nel
bylo prvé Báaefl tvtff kniha o 88

_ r- - itpvfcu iVf
Cech ae zaručením ta 60c a drahého
vyaani (ana koma valu teAAll ta tSct
K dostáni aa botové a

Pokrok UfMtfa

Žáiaf českf rolník af ralnf- -

ce dosti přihlášek tak že pozemky
ony v dnech nej bližších úplně ro-

zebrány budou

Americkému prúmvslu železár-ském- u

učiněna byla pěkná poklo
na anglickou železniční společností
Midland kteráž veškery parostro-j-

e

své ve Spojených Státech objed
nala Proti objednávce této po
vstal ovšem mezi akcionáři dráhy

jakož i mezi veškerou veřejností
anglickou silný protest kterýž
však presidenta dráhy prrmálo
zaleknul Týž prohlásil veřejně
že k objednávce této donucen byl
tím poněvadž práce americké jest
prý nejen daleko lepší a trvánu
vější ale zároveň i dodávka děje
prý se mnohem rychleji než tomu
v Anglii jest Poslednější doká

zal tím že ty nejlepší firmy an

glické nabízely dodati prvý 3

objednaných parostrojů v patnácti
měsících po dání objednávky
kdežto továrny americké zavázaly
se tak učiniti v desíti až dvanácti

týdnech Za tento rozvoj svůj má

ovšem průmysl železářský téměř

výhradně co děkovati ochrannému

clu jímž jedině rozkvět jeho byl
umožněn

Sněm Norih CarolinskV přijal
81 proti 27 hlasům ve sněmovně a

41 proti 20 hlasům v senátu doda

tek k ústavě kterýž bude-l- i volič

stvem ve zvláštní volbě kteráž v

srpnu odbývána býti má schvá
len bude věčnou skvrnou na jménu
státu onoho Dodatkem tímto

učiněno býti má opatření dle kte

réhož práva občanského požívati
bude jedině ten kdo daS z hlavy

platí kdo majetek v jisté ceně má

a kdo Čisti a psáti umí Obmezení

práva hlasovacího výhradně na to
ho kdo majetek v jisté ceně má

bylo by již dosti velkou nesprave
dlností vůči těm kdož statky po-

zemskými obdařeni nebyli a tato

nespravedlnost dovršována jest

ještě ustanovením dalším v němž

zřejmě naznačováno jest že celá

ta oprava výhradně jen proti čer
nochům namířena jest Nalézáť
se totiž v opravě oné ustanovení
dle něhož z působnosti zákona

vyjmuti jsou všichni běloši kteří
k hlasování oprávněni byli na 1

ledna 1867 neb před tím aneb

jichž předkové v době oné k hla
sování oprávněni byli

Jaké sebranky se nam připojením

Filipín za spoluobčany dostati má

ukazuje nejlépe nedávno uveřejně-
ná statistika obyvatelstva sou
ostroví toho Dle téže Čít jí Tága
lové s nimiž přítomně vojsko naše
u Manily co Činiti má tři miliony
duší a lid tento má být nejuvědo-mělejší- m

a nejcivilizovanějším ze

všeho obyvatelstva tamního Po
nich přijdou Visayiové počtem

2500000 jež civilizací za prvně j

šími již poněkud pokulhávají a

kteří podobně jako prvnější špa
nělskými misionáři na víru kato
lickou "obráceni" prý byli Po

nich přijdou Irrogotové počtem

500000 jež jsou pohany a jichž
osady v horách se nalézají Dále

jsou tu Morové počtem 300000
jež jsou Mahomedány Negritové
počtem 25000 jež jsou úplnými
divochy a jiná domorodá sebran
ka a čeládka kteráž od divochů

ničeho si nezadá a jejíž počet na

2000000 odhadován jest Mimo

uvedených tuto domorodců nalézá

se na Filipínách na 400000
mí-šenc-

Čínských' na 50000 míšen-c-

španělských na 200000 Číňa-

nů a na 15000 příslušníků ná-

rodností jiných

Proti trustům

Nedávným rozsudkem nej vyšší-
ho soudu Spojených Států nazna
čena byla zřejmě cesta kterouž
bráti se dlužno má-l- i docíleno

býti potlačení trustů a monopolů
jež v poslední době jako houby po
dešti e rozmáhají a jimiž téměř
každý již odbor průmyslu a ob
chodu monopolizován jest Kroky
jež proti trustům dosud činěny
byly rozdílnými dosud však málo

toho vykonáno a docíleno neboť
dařilo se vždy trustům rákony
tyto buďto odcházen nebo ne- -

ústavnost jich dokázati Kongres
přijal sice zákon protitrustovní
málo toho však tím docíleno ne-

boť trnsty braly útočiště za záko

ny státními
'

jimiž organizování
jich zbraňováno nebylo V někte

rých státech přijaty byly sice již

zákony proti trustům a podob
ným monopolům namířené a že

doposud málo pomocí jich bylo
docíleno nemllo odstraiovati by

stity jiné aby podobal činily a

aby nejenom diUltan iTeaí jích
zabránily ale aby i trusty doaa-vxJ- aí

v čase co nejblilSím splal

Beaii-WMk- ly Edltlom
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Předplatná i

V misie aodávkou do doaiu bez přílohy t
3

8 přílohou
Spojen st4tv Kanadu 1

Poítou pro v
Kulbovny Americké

v--
8 Knihovnou

Oo Čech bez přílohy
W-0-

Spřilohoo
450

Každý předpl rtitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky
'

Drobní a různí ohláfky uveřejřluiem poust
Jen kdy peiiiz k objednávce přiloženy Jsou
Za drobní obláty obyěejně velkosti nepře-ahu- ji

i palec čítáme 75centft za třikrát Za
rázná ohlášení blahopřáni omni a Jiná řitá-n-

llUQ ' tři palce za kaídé uveřejněni
Wecbr ki 't proto prlloii objednávcn tolik
peněz Jak velko-- t obláiku miil sl přeje Ceny
ohlášek na delál dobu oznámí M ochotně na
poiádánL

Zásilky peněz
Jaou 'Jbezpeínřjěí kdys e koupi na poiti
arb expreasu "Money Order" a týi nim se

aaile Těl v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní Jest zásilka Jista kdo
ibce platltl "checkem" na bank nechf zaile
o Socenttt více proto e tolik musíme platit
banku ca kolekci aneb ať koupi směnku
(draítl na Omanu Ohlcago neb New York Na
listě drobných peněz přijmeme té 1 - a
(centové kolky Věechny zásilky nechť Jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak- -

Pokrok Západ tz

Omaha Neb

Omaha Nebr 24 února 1899

Žádný stát Unie pfei uvážení po

čtu obyvatelstva nepřispěl do

vojska dobrovolnického tak vel

kým počtem synů svých jako stát
Nebraska a podobně žádný stát
nemaže býti hrdějším na chrabrost

jakouž synové jeho ve službě pro
jevili

Že časy se lepší toho nejlepší
důkaz dochází z Pennsylvaniekdež
v dílnách železářských v Lehigh
Valley veškerému dělnictvu zvýše
na byla mzda o ioo procent a to
aniž by o zvýšení dělnictvem bylo
žádáno Toto zvýšení mzdy jest
tím významnější an jest prvým
kteréž v krajině té za dlouhou řa-

du let se událo v
(

Francouzský jeden učenec vyna
lezl prý SDůsob kterýmž sklo uči
něno býti muže tak tvrdým že ho
dí se nejen k účelům stavebním ale
i ku dlažbě při čemž prý ještě
daleko trvanlivější je než ten nej
trvanlivější kámen Osvědčí-l- i se

vynález jeho tu pozbyde veškeré
ho významu přísloví že ten kdo
ve skleněném domku bývá po ji
ném kamenem házeti nemá

Jak se časy mění! Není tomu
dávno co dělníci zaměstnaní v

Železárnách a ocelárnách pittsburg
ských byli rádi když pracovati
mohli jedinký den v týdnu a nyní
zase snaží se docíliti toho aby
aspoS jedinký den v týdnu žádou
čího odpočinku se jim dostalo
Vzdor tomu však přece en časopi
sy demokratické neustávají svým
čtenářům ve věšení bulíka že časy
se nelepší nýbrž spíše horší

Mayor a městská rada v San
Juan na Porto Rico ukázali podě
kováním svým a dobrovolným od

stoupením z úřadu že úplně ne

hodnými jsou státi se účastnými
dobrodiní jež svoboda americká
s sebou nese Kdyby toho hodnými

byli jakožto politikáři byli by če

kali až z úřadu sesazeni neb vy-

hozeni budou a nebyli by dobro-

volně z téhož nikdy ustupovali
Něco podobného neučinil by ve

Spojených Státech ani ten nej po
f lednější politikář wardní

Utah pri kupování hlasu posla- -

neckých při volbě senátora spol-

kového činí čestnou výminku
Států v nichž páni poslanci byli
obviňováni že za peníze pro toho
neb onoho čekance senátorství

polkového hlasovali byla celi
řada a ▼ řadě té Utah zaslouží si
místa prvého Jinde totiž spoko
jovali se páni poslanci s mizernou

nějakou tou dvacítkou neb nanej

výše stovkou ▼ Utah však páni
poslanci spokojeni nejsou ani t
tisícovkou neboť dle zavedeného

vyšetřování za blas svůj až Sao

ooo dostávali a ještě jim to bylo
málo

Dut vy"kazu pozemkoví úřadovny

zbývá z vanktooské indiánské re

servace v South Dakotě kteráž

při tvém otevření osadnictvn k za- -

aiímání 168000 akrů měřila pou--

za již jen 15000 akrů pro ty již
domovino zabrati by si tam chtěli

Pozemky tyto byly jedněmi z oej-črzl- th

jel Spojenými Stlty kdy
czodaictra k zaujímání otevřeny

i 'i celera 1575 za akr a rychli

O izz JLsLJ txtlocíí ttOl ta

co doutníky z Wilber Neb 79tí

— V okolí Schuyler započali
farmeři již s přípravnými pracemi
k jarní setbě

— Ve Schuyler odbýván byl v

pondělí pohřeb jednoho z nejstar-šíc- h

osadníků tamnějŠích krajana
Jakuba Steinbergera

— Ve Schuyler vykradena byla
v úterý udírna John B Towla v

kteréž předchozího večera čtyry
roztčvrcená prasata byla zavěšena

— U Ashland spadnul vé stře
du z vozu řezník M P Johnson a

sice tak nešťastně že mimo těž-

kých poranění vnitřních ruku na
dvou místech si zlámal

— U Alliance pohádali se v

pondělí švagři H Frazier a Geo

Sutton k vůli pastvisku a během

hádky došlo ku střelbě při kteréž

poslednější těžce byl raněn

— Pan C A Killian v Morse
Bluffs Nebr má na skladě a pro-

dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— U Benkelman vytažena byla
v úterý z potoka mít vola hošíka

Silas Baileyho kterýž po minulé

dva týdny pohřešován byl Zda

jedná se tu o neštěstí či o zločin

nebylo vyšetřeno

— Jižně od McCook spůsobeny
v úterý značné škody prérijními
požáry jež silným severním větrem

podporovány byly Značný počet
osadníků a ďobytkářů přišel o veš-

keré zásoby píce

— V Chadron spáchala v pon-
dělí samovraŽdu pí Cressa Mann
ová požitím dávky karbolové

kyseliny Provdala se teprvá před
krátkým časem a k samovraždě
dohnána byla Žárlivostí

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt n tf)
— Ve Wymore činí se již pilné

přípravy k nastávající městské
volbě a sice vedena bude táž opět
ně na základě otázky licenční

Zápas podobný veden tam jest již
pravidelně po kolik roků a dopo-
sud strana licenční převládala ma
lou většinou

— V Plattsmouth poraněn byl
v úterý při porážení stromů Elias

Sage Strom se na něho skácel a
on k zemi sražen při čemž pravá
noha ve dvou místech mu zlámána
Jelikož jest již 78 roků stár a mi
mo zlomení nohy též těžkých po
ranění vnitřních utrpěl jsou oba

vy že životem nevyvážné
" — V Albion přišlo ve středu
nešťastnou náhodou o Život čtyř
leté děcko Johna Hoidana zámož
ného farmera tamního Děcko
batolilo se kolem stáje z kteréž
dělník seno podávkami podával
při Čemž zasaženo bylo podávkami
do hlavy tak prudce že obě Špice
lebku prorazily a smrt záhy násle-

dovala

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County - S D

upozorňujeme ze A lUikac v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář
ských strojů které prodává za
nízké ceny a krajany vždy v obo
ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25—3m
— V Tecumseh není dosud

skončen spor vlekoucí se již po
celou řadu měsíců mezi tamními

katolickými osadníky a farářem

biskupa Lincolnského Bonacuma
Přítomně jest tam farářem Ed

Sperlien jemuž kostelní výbor do-

volil sice bohoslužbu v kostele ko~

nati do fary však jej pustiti ne-

chtěl Když minulého týdne ve

výroční schůzi osadní starý výbor
znovu zvolen byl á když na vy-

zvání farářovo opětně klíče mu

vydati odepřel vzal farář jed nodu
Se sekeru dvéře rozsekal a se
zbraní touto v ruce výbor vyhnal
a sám v téže se usadil

— Spor o místo správce pole- -

pšovny v Kearney dostane se nej
spíše před nejvyššf soud státní a to
na tom základěan prý zákon kte

rýmž právo ku sesazování starých
a dosazování nových --

správ v jed
notlivých ústavech státních guver-
nérovi dáváno bylo přijat byl
neúttavně Přátelé správce starého
tvrdí totiž že zákon dotyčný
vlastni sněmovnou poslaneckou

přijat nebyl a že dosvědčení o při
jetí předlohy dotyčné dostalo aa na
tetíl pouhým omylem následkem

jisté pakliže zákon tento se osvěd

čí že t v jiných státech tohoto

příkladu následováno bude tak že

v několika letech této morové

hlízy na obchodním tělesu našem

úplně by jsme se zbavili

Státní sněm nebrasský

Situace ve volbě senátorské zů

stává dosud nezměněnou a není

žádné patrné uadéje že by 1

dnech nej bližších ku zvolení sená
tora došlo Jsouť všechny strany
totiž umíněny a rozhodnuty ze za

ujmutého stanoviska neustupovati
a tak nebylo by divu kdyby zase

dání sněmu skončilo se aniž by
volba senátorská provedena byla
Poslanci republikánští nemohou

dojiti k zcela Žádné shodě a veš

kery pokusy dosavadní na svolání

kaukusu v kterémž kandidát re

publikánský vyvolen by byl byly
dosud marnými Poslední kaukus
členů republikánských odbýván

byl ve středu a zúčastnilo se ho

pouze 36 poslanců Stoupenci
Thompsonovi dosud stojí na tom

aby v kaukusu hlasováno bylo

tajně a jedinký ústupek kterýž
doposud hlavnímu kandidátuHay
wardovi učinili jest ten že navr-

hují aby tajného tohoto hlasová
ní pouze jen polovička přívrženců
jeho se zúčastnila

Ve čtvrtek hlasováno po třicáté
a výsledek byl až na nepatrnou
změnu týmž Allen podržel hla

sy populistické Hayward svých

39 a pouze Thompson tři hlasy
další získal tak že celkem 13 jich
měl Z řady kandidátů ubyli

při tom Van Dusen Cornish a

Foss

V senátu přijata v úterý ve tře
tím čtení resoluce kterouž vyslo
vují se díky a uznání prvému plu
ku nebrasských dobrovolníků 1

Manile ležícímu za chrabrost
kterouž v nedávných srážkách s

Filipífiany byl projevil Z dalšího

jednání dlužno uvésti Ze podána
byla resoluce kterouž kongres žá

dá se o vyvlastněnf veškerých
dráb a telegrafů načež po krátké
debatě o návrhu zda zasedání
vzhledem k zákonnitému svátku
narozenin Washingtona až do čtvr
tka odročeno býti by mělo návrh

dotýčný přijat a zasedání odroče-
no Ve Čtvrtek strávena převáž-
ná část zasedání čtením předloh a

zasedání večerní věnováno podá
vání předloh nových neboť byla
to poslední příležitost k tomu
Podáno jich celkem 17 tak že v

senátu celkem 335 předloh k pro
jednání podáno bylo

V sněmovně poslanecké po

dány zprávy různých výborů vzhle-

dem k celé řad předloh a značný
počet jich ve schůzi plenární pro
jednán Předloha požadující aby

veškery tixkcpisy státní známka

aniovon aealy odročena byh) na

nell sám snažil se na stolici svěd-

ků vyhnouti se přímým odpovč
dím a to samé platí o pííručím je
ho I ti nejlepší přátelé jeho po
čínají již doznávati že vypadá to
s panem auditorem bledě a že pa
trně podílu v nezákonnitém jedná
ní a ve vydíračnosti příruČÍ svých
podílu měl Z podaného svědě
ctví vyšlo na jevo a auditor sám
doznali musel že přijímal volné

lístky od dráh a to ne pouze jen
pro sebe ale 1 pro politické přáte-
le své a to ne po jednom nýbrž po
celých tuctech Dále vyšlo na je
vo a předloženým dopisem zjiště
no bylo že auditor s příručím
Palmem o "výdělek" se dělil a že
tudíž na přestupování zákona prá
vě tak jako onen vinným jest Vy-

svítalo to zřejmě z dopisu psaného
Palmem v Hartford Connecticut
v kterémž píše do slova:

"Pokusím se učiniti účet dosti

velkým tak aby i na vás pamato
váno bylo Od Hartford Fire

Company máme každý po stovce

Dále předložen dopis Palmúv

psaný z téhož města v kterémž

píše Cornell že společnost Tra
veler' Insurance Co nabízela mu

$100 a později {150 že však spo
kojen nebude dokud aspoň I200
nedostane V dopisu tpmto vý-

slovně praveno jest že o částku

tuto též s auditorem se dělí a vy
sloveno jest politování Že nemohl
ze společnosti vyždímati více tak

aby na každého více bylo zbylo
Auditor po přečtení dopisů těchto
doznal Že skutečně od Palma a i

od jiného příručíhoSimpsona Ča-

sem peníze dostával že však po
važoval to za dárek z lásky a že
nevěděl že jest to částí peněz na

společnostech pojišťujících vyždí
maných Dále zjištěno bylo Že

společnostem kteréž vydíračnosti

příručícb úřadovny auditora po-

drobili se nechtěly bylo právo
provozování obchodu ve státu od
fiato a Že od jiných společností
pan auditor splacenou pojistku na
živo dostal aby oči nad nepraví
delnostmi zamhouřil Když pří
ruČÍ Palm na stolici svědků povo-

lán byl spůsobena značná sensa-c- e

otázkou danou členem vyšetřu-

jící komise Fisherem zda pravdou
jest že přeú několika dny poslan-
ci Wheelerovi $100 nabídnul když
vzhledem ku předloze pojišťují-
cích společností se týkající "pra-
vou" věc učiní Nabídka tato byla
Wteelerem odmítnuta a Palm na

předloženou otázku doznali mu-

sel že skutečně tak učinil Omlou-

val se jedině tím že neučinil
tak z vlastního popudu nýbrž Že

peníze ony jedním pojišťujícím

jednatelem omažským k účeli to
rna mu dáay byly

Neileplí romány vychází v aei--
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